

STEFANIA FRACASSO

Junior Front End Developer | Epicode Italia



PROFILO

L'amore per il Giappone e la sua cultura è iniziato durante le scuole medie, e consolidato con una laurea magistrale in Lingue e Istituzioni Economiche e Giuridiche dell'Asia Orientale.

Dopo un'esperienza quadriennale come Beauty Assistant, ho deciso di dare una svolta alla mia vita e iscrivermi ad un Master in Marketing and Digital Communication.

Questo mi ha permesso di avvicinarmi, seppur indirettamente, al mondo del Web Development, il cui fascino mi ha conquistato. Per questo motivo ho deciso di iscrivermi al Bootcamp di Epicode Italia per iniziare un percorso da Front End Developer.

COMPETENZE

HTML5, CSS3, Javascript

Bootstrap

Fondamenti di SASS

Fondamenti di Typescript

Flexbox

React

Redux

Organizzazione aziendale

Business Model & Strategic Planning

Project Management

Piano di Marketing

Analytics & ADV

SEO e SEM

Social Media

Lingua Giapponese - B2

Lingua Inglese - B2/C1

CONTATTI

+39 342 1263757

fracasso.stefania@gmail.com

Via Mastronardo 15, 73016,
San Cesario di Lecce (LE)

[Github](#)

[Portfolio](#)

ESPERIENZA

WEB CONTENT EDITOR

Commed i a SRL | Novembre 2021- Dicembre 2022

Commed i a SRL è una Web Agency che progetta, realizza e fornisce strumenti, prodotti e servizi in grado di generare Visibilità e sostenere le Strategie di Marketing.

Le mie responsabilità comprendevano:

- Creazione campagne ads (Google, Meta), creazione e ottimizzazione lato SEO di pagine web attraverso l'uso dei principali CMS (Joomla, WordPress).

PROJECT MANAGER & ACCOUNT MANAGER (INTERNSHIP)

GAMS Platform - Remote Working | Giugno 2021- Novembre 2021

GAMS Platform è una piattaforma innovativa che si occupa di formazione e valutazione delle competenze nel digital marketing.

Le mie responsabilità comprendevano:

- Gestione della comunicazione con i clienti dell'azienda, allo scopo di risolvere eventuali problematiche
- Supporto al Product Manager per gestione della piattaforma a livello di testing e configurazione challenges

SALES ASSOCIATE

DFS T Fondaco dei Tedeschi - Venezia | Settembre 2016 - Novembre 2020

ISTRUZIONE

BOOTCAMP FRONT END DEVELOPER

Epicode Italia | Gennaio 2023 - Maggio 2023

MASTER IN MARKETING, DIGITAL COMMUNICATION & SOCIAL MEDIA

Aforisma School of Management, accreditata ASFOR | Novembre 2020 - Giugno 2021

UNIVERSITÀ CA'FOSCARI DI VENEZIA

Laurea Magistrale - Lingue e Istituzioni Economiche e Giuridiche dell'Asia e dell'Africa Mediterranea, 107/110 - Marzo 2016

UNIVERSITÀ SAPIENZA DI ROMA

Laurea Triennale - Mediazione Linguistico-Culturale, 104/110 - Marzo 2012

CERTIFICAZIONI

CERTIFICAZIONE SU GOOGLE ADS PER RETE DISPLAY

GOOGLE | ID 125866028

FONDAMENTI DI MARKETING DIGITALE

GOOGLE | ID YVY G5H VAH

GOOGLE ANALYTICS PER PRINCIPIANTI

GOOGLE ANALYTICS ACADEMY

ISIPM-BASE (CERTIFICAZIONE BASE IN PROJECT MANAGEMENT)

ISTITUTO ITALIANO DI PROJECT MANAGEMENT - MAG 2021

JAPAN LANGUAGE PROFICIENCY TEST N2, DIC 2015